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VI Niedziela Zwykła 

EWANGELIA -  ŁK 6,17 .20 -26  
 
Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam 
liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z 
Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu. 
On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: 
«Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo 
Boże. Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie 
nasyceni. Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się 
będziecie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy 
was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna 
Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię jako niecne: cieszcie się i 
radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak 
samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. 
Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. 
Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć 
będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się 
i płakać będziecie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. 
Tak samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom». 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

 12/13 LUTEGO  
  5:30 pm    D. Jakob, Ł. Betlej; D. Zablocki,  
  9:00 am    H. Podczerwinski, M. Zapolski, M. Lobocki 
11:00 am    G. Wroblewski, K. Babinski, G. Opach 

 19/20 LUTEGO  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    K. Stateczny, M. Joniec, J. Dub 
11:00 am    Dzieci  - A. Piątek z dziećmi, Harcerze 

26/27 LUTEGO  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    H. Podczerwinski, M. Zapolska, M. Lobocki 
11:00 am    L. Florczak, G. Wroblewski, G. Opach 

SUNDAY OFFERING / TACA 
 
 

Składka niedzielna - $ 3,915 
 

 
 

BÓG ZAPŁAĆ  
ZA OFIARNOŚĆ     

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

02/13/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
02/20/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
02/27/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

Poniedziałek - nieczynne 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00am - 12:00pm;    2:00pm - 5:00pm 

 

Sobota - nieczynne 

Niedziela:  
Po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Strona internetowa: 
polskaparafiaphoenix.com 

 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii  
istnieje możliwość finansowego wspierania 

naszej parafii. Naciśnij na zakładkę: 
 

WESPRZYJ PARAFIĘ 
 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Bóg zapłać ! 

 

Składka na  
Charity and Development  

Appeal (CDA) 



VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota, 12 lutego  
5:30 pm  
+Michał Kliczek; +Grażyna Rzeźnik, +Mariusz Jasiński 
 

Niedziela, 13 lutego  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krzysztofa 
Mazurkiewicza z ok. urodzin 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błog. dla rodziny 
O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla wnuczki Londyn z ok.  
8. urodzin 

 O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla Oliwii Zelek z ok. 9.   
 rocz. urodzin 
O Boże błog. dla rodziny Ryciuk i Drąg z podziękowaniem 
ze wszelkie otrzymane dobro 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Artur Jankowski,  
+Wanda Kobacka w 3. rocz. Śmierci 
+Andrzej Wasilewski 
+Czeslawa Polewska 
+Marek Grabiec 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Władysławy Owanek 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Maryli i Krzysztofa 
Zygadło 
O Boże błog. dla Iwanki i Joe Carter 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla rodziny Kmiecik 
O Boże błog. dla ks. Sławka 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla o. Wiesława 
Krupińskiego 
Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błog dla rodziny 
O łaskę uzdrowienia dla Antoniego Suwały 
+Mariusz Jasiński, +Anna Bukowska,  
+Maria Jaworowska; +Barbara Mazurek 
 

Wtorek, 15 lutego - 8:00 am   
W intencji Parafian  
 

Środa, 16 lutego - 7:00 pm 
+Janina i Stanisław Pietrzyk 
 

Czwartek, 17 lutego - 8:00 am  
+Zmarli z rodziny Krukowski i Ibrahim 
 

Piątek, 18 lutego - 7:00 pm    
+Stefan Fernik; +Stefania Jurek 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

VII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota, 19 lutego  
5:30 pm  
+Michał Kliczek; +Zbigniew Gampe, +Józef Kobacki 
O Boże błog. dla Magdaleny i Bartosza Nowickich w 15. 
rocz. ślubu 
Dziekczynna za otrzymane łaski z prosbą o dalsze Boże błog.  
dla Romany i Marka  Kliczek w 40. rocz. ślubu. 
O szczęśliwą operację dla Joanny 
O Boże błog. i dary Ducha Św. dla Sebastiana  
 

Niedziela, 20 lutego  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O szczęśliwy przebieg operacji dla Ryszarda Mazurkiewicza 
Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błog. dla rodziny 
W int. nowożeńców, Moniki i Maćka Żołnierczyków 
O zdrowie i Boże błog.dla rodziny Wnorowskich 

+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz,+Maria i Maciej Bukowscy 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla dzieci, które w 
październiku przezywały I Komunię św. i ich rodzin 
O Boże błog. i zdrowie dla ks. Sławka 
O boże błog. dla Zuchów z ok dnia Mysli Braterskiej 
Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błog dla rodziny 
W int. nowożeńców, Moniki i Maćka Żołnierczyków o 
miłość, nadzieję i wiarę oraz pełnienie woli Bożej w  
małżeństwie 
+Mariusz Jasiński, +Janusz Wrześniewski, zmarły w Polsce 
+Justyna Orszulak, +Sylwester Kukla w 1. rocz. śmierci 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA - ROZWAŻANIE     
Wyobrażę sobie opisaną scenę: ludzi biednych, głodnych, płaczących, pogardzanych, którzy z odległych stron przychodzą do 
Jezusa. Postaram się włączyć w ten tłum i przyjść do Niego ze swoimi biedami, wewnętrznymi zranieniami i cierpieniami. 
Spróbuję oddać Mu to wszystko. Będę słuchał Jego słów. Jakie uczucia budzą się we mnie, gdy Jezus wypowiada 
błogosławieństwa? Szczerze wyznam moje odczucia: pozytywne i negatywne. Co potrafię zaakceptować, a z czym nie umiem 
się pogodzić? Będę prosił usilnie Jezusa, aby pomógł mi zaakceptować moje cierpienia, małość i ograniczoność.  
Zawierzę Mu zwłaszcza tę słabość, z którą najbardziej się zmagam. Poproszę, aby dał mi głęboko odczuć radość i szczęście z 
Jego obecności w moim kruchym życiu. Które „biada” wprowadza w moje serce najwięcej niepokoju? Co w moim życiu jest 
największą niewiernością wobec Jezusa? Powiem Mu szczerze o moich kryzysach, zdradach, odejściach.  
Uklęknę u stóp Jezusa i będę Go prosił, aby oczyścił mnie z nieuporządkowanych pragnień i skierował wszystkie moje 
zamiary, decyzje i czyny na swoją służbę i chwałę. Zwrócę większą uwagę na każdy znak krzyża, który będę czynił. 
Uświadomię sobie, że jest w nim ukryta moja modlitwa o Jego błogosławieństwo i ratunek przed każdym „biada”, które na 
mnie czyha.                                                                                                                                                                 Ks. Krzysztof Wons SDS                                                                    



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

W NASZYM SKLEPIKU NOWOŚCI 
KSIĄŻKOWE, t.j. Ojciec Pio, Św. Charbel,  

O. Dolindo a także książki o zdrowej żywności. 

ZAPRASZAMY. 
Ponadto jest już nowy numer „Miłujcie się”  

w j. angielskim 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, Filip 
Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i Zbigniew 

Sokołowscy, Rodzina Andrzeja, Chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stefan Skolak, Stanisław Pieńczykowski, 
Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan 
Marynowski. 

Czytania na każdy dzień:  13-19 lutego  
Niedziela: Jr 17, 5-8; Ps 1; 1 Kor 15, 12. 16-20; Łk 6, 17. 20-26  
Poniedziałek: Dz 13, 46-49; Ps 117, 1-2; Łk 10, 1-9;  
Wtorek: Jk 1, 12-18; Ps 94 (93); Mk 8, 14-21;  
Środa: Jk 1, 19-27; Ps 15 (14), Mk 8, 22-26;  
Czwartek: Jk 2, 1-9; Ps 34 (33), 2-3. 4-5. 6; Mk 8, 27-33;  
Piątek: Jk 2, 14-24. 26; Ps 112 (111); Mk 8, 34 – 9, 1;  

Sobota: Jk 3, 1-10; Ps 12 (11), 2-3. 4-5. 7-8; Mk 9, 2-13;  

 

REKOLEKCJE DLA MAŁŻEŃSTW 

Pragnę zaprosić małżeństwa do udziału w 
rekolekcjach “Weekend we Dwoje!!!, które 
odbędą się w dniach 1 - 3 kwietnia (piątek - 
niedziela), w Mater Dolorosa Passionist Retreat 
Center w Sierra Madre, CA (okolice Los 
Angeles). Możemy przyjąć tylko 10 par 
małżeńskich, stąd też proszę jak najszybciej 
dokonywać zapisów u Ani (818) 679-6140 lub u 
Basi (714) 209-6719. Proszę poinformować Ks. 
Proboszcza o dokonaniu zapisu. 

 

WIZYTA  KONSULA 
Informujemy, że w dniach 4 i 5 marca będzie 
dyżur konsularny z Los Angeles. Prosimy, aby 
zapisywać się na wizytę Konsula na stronie 
internetowej:  

https://www.gov.pl/web/usa/placowki 
 

DIOCESE OF PHOENIX - CHARITY  & 
DEVELOPMENT APPEAL  (CDA) 

Rozpoczynamy coroczne zbieranie funduszy na CDA, 
czyli tzw. Apel na cele charytatywne naszej diecezji. 
Wszyscy, którzy już dostali kopertę pocztą, prosimy, 
aby przesłali swoje zobowiązanie lub ofiare do 
diecezji. Osoby, które chciałyby złożyć ofiarę na ten 
cel u nas w kościele, mogą zabrać kopertę do domu, 
wypełnić i przynieść za tydzień. Koperty są wyłożone 
w przedsionku kościoła. Bardzo prosimy o włączenie 
się w Apel biskupa Thomasa Olmsteda, dzieląc się 
darami z potrzebującymi.  
Bóg zapłać za wszystkie ofiary złożone na ten cel. 

14 lutego - Św. Cyryla i Metodego 
Bracia Cyryl (827-869) i Metody (820-884) byli mnichami, 
wybitnymi kaznodziejami i językoznawcami. Z pochodzenia 
Grecy urodzeni w Salonikach. Na żądanie cesarza 
bizantyjskiego Michała III w 860 r. Cyryl wraz z Metodym 
udał się do Chazarów, plemienia tatarskiego na Krymie, gdzie 
założył kościół chrześcijański, a następnie do Bułgarów, skąd 
w 863 r. udał się wraz z bratem na Morawy, na prośbę księcia 
Rościsława, aby głosić Ewangelię i przetłumaczyć na ich 
język Biblię.  

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ 
22 lutego to święto Myśli Braterskiej i 
dzień  urodzin  założycieli skautingu, sir 
Roberta  Baden-Powell  i jego żony Olave.  
Dzień Myśli Braterskiej uświadamia skautom na 
calym świecie, że wszyscy są dla siebie 
braćmi niezależnie od koloru skóry, narodowości, czy 
wieku. Braterstwo to  nie jest jednomyślność, a 
ciągła życzliwość dla drugiego człowieka. Dzięki niemu 
nikt obok nie będzie sam. Cytaty ważne także teraz. 
Starajmy się zostawić świat choć trochę lepszym, niż go 
zastaliśmy. Bóg dał nam na tym świecie wszystko, co 
jest potrzebne do udanego życia. 
ZHP , Phoenix AZ 



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

- Matka i dziecko -  
„Wiara, rozum i miłość prowadzą nas do uznania 

godności ludzkiego życia i towarzyszenia nowym i 
oczekującym matkom w potrzebie” - Najwyższy 

Kapelan Abp William E. Lori c.d. 
 

Oczami wiary Kościół widzi w nienarodzonym dziecku 
obraz Dzieciątka Jezus kształtującego się w łonie 
matki. Oczami rozumu Kościół widzi w 
nienarodzonym dziecku to, co widzi nauka i od samego 
początku rozwijające się dziecko ma charakterystyczne 
DNA i w ciągu kilku tygodni wykazuje wszystkie 
cechy naszego wspólnego człowieczeństwa - bicie 
serca, fale mózgowe, twarz, palce u nóg i u rąk. 
„Wiara podkreśla również to, czego uczy nas rozum w 
swoim najlepszym wydaniu—mianowicie, że Stwórca 
obdarzył te niewinne dzieci nienaruszalną godnością”.  
Wykorzystując aparaty USG wiele z nich, 
dostarczanych przez Rycerzy Kolumba, umożliwiają 
kobietom w ciąży patrzenie na swoje nienarodzone 
dziecko. Inicjatywa Ultrasonograf Rycerzy Kolumba 
uratowała niezliczone niewinne życie.  
Jestem wdzięczny, że Konferencja Biskupów 
Katolickich Stanów Zjednoczonych sponsoruje 
program zatytułowany „Walking with Moms in Need”, 
aby pomóc parafiom w tym (patrz: 
walkingwithmom.com). Ta inicjatywa otwiera drogę 
dla wolontariuszy i parafii, aby dotrzeć do tych matek, 
zaprzyjaźnić się z nimi i pomóc im w trudnych dniach. 
To ważna część tego, co znaczy być pro-life. 
Jestem głęboko wdzięczny  moim braciom Rycerzom 
Kolumba i ich rodzinom za ich wytrwałe świadectwo o 
danej przez Boga godności ludzkiego życia. Modląc 
się, mając nadzieję i pracując nad dniem, w którym 
nienarodzone dzieci będą chronione przez prawo, nie 
przestawajmy dawać świadectwo Ewangelii Życia 
kochając zarówno dziecko jak i matkę. 

 
  

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci. 
 

Vivat  Jezus !  
      

         P.G.K. Lech Florczak 

                                               

FESTIWAL POLONIJNY 2022 
PLAN PRACY PRZED FESTIWALEM 

Przypominamy, że wszystkie osoby, które będą miały 
styczność z jedzeniem muszą mieć certifikat: food 
handler.  
 

Poniedziałek, 21 lutego 
Kuchnia: Przygotowanie kapusty i farszu do 
gołąbków 
Gospodarcza: Przygotowanie stoisk, potrzebnych 
rzeczy 
 

Wtorek, 22 lutego 
Kuchnia: Zwijanie gołąbków cały dzień 
Gospodarcza: Ustawianie namiotów, rozładowanie 
towaru 
 

Środa, 23 lutego 
Kuchnia: Zwijanie gołąbków cały dzień, 
przygotowanie kapusty, pakowanie ciasteczek do 
pudełek 
Gospodarcza: Sprzątanie parkingów, przygotowanie 
koszy na śmieci, 
 

Czwartek, 24 lutego 
Kuchnia: Obieranie i smażenie cebuli, robienie 
kapusty zasmażanej, pakowanie ciasteczek do pudełek 
Gospodarcza: Przygotowanie parkingu, elektryki 
 

Piątek, 25 lutego 
FOX 10 TV : od 8:00 am do 9:30 am - potrzebujemy 
osoby w strojach ludowych, dzieci, młodzież do 
programu telewizyjnego NA ŻYWO 
 

Kuchnia: Obieranie i smażenie cebuli, robienie 
kapusty zasmażanej 
Gospodarcza: Ustawianie stołów, krzeseł, dekoracja 
sceny, przygotowanie stoisk, nagłośnienie, światła. 
Przygotowanie oznaczeń na parkingu i przy ulicy. 
 

Sobota, 26 lutego: PIERWSZY DZIEŃ FESTIWALU 
FOX 10 TV - od 7:45 am - potrzebujemy osoby w 
strojach regionalnych do programu NA ŻYWO.  
Otwarcie Festiwalu od 10:00 am 
 

Niedziela, 27 lutego: DRUGI DZIEŃ FESTIWALU 
Otwarcie Festiwalu od 10:00 am 
 

4:00 pm: Zakończenie Festiwalu, składanie stołów, 
krzeseł i sprzętu 



 



 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 




